
JONIŠKIO VAIKŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „SAULUTĖ“

DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS

DĖL 2023 METŲ JONIŠKIO VAIKŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „SAULUTĖ“

VEIKLOS PLANO PATVIRTINIMO

2023 m. sausio 27 d. Nr. V-13

Joniškis

Atsižvelgdama į Joniškio vaikų lopšelio-darželio „Saulutė“ 2023 m. sausio 27 d. Pedagogų 

tarybos posėdžio protokolą Nr. PP1-1,

p a t v i r t i n u Joniškio vaikų lopšelio-darželio „Saulutė“ 2023 metų veiklos planą

(pridedama).

Direktorė                                                                                                                         Rita Šilinienė

Elektroninio dokumento nuorašas



JONIŠKIO VAIKŲ LOPŠELIO-DARŽELIO ,,SAULUTĖ“

2023 METŲ VEIKLOS PLANAS



                                       PATVIRTINTA

                                                                                Joniškio vaikų lopšelio-darželio „Saulutė“

                                                                  direktoriaus 2023 m. sausio 27 d.

                                          įsakymu Nr. V-13

I SKYRIUS

APLINKA

Lopšelio-darželio oficialusis pavadinimas Joniškio vaikų lopšelis-darželis „Saulutė“

Juridinio asmens kodas 190550151

Teisinė forma biudžetinė įstaiga

Priklausomybė Joniškio rajono savivaldybės neformaliojo švietimo

mokykla

Savininkė Joniškio rajono savivaldybė

Lopšelio-darželio adresas Statybininkų g. 5, 84124 Joniškis

Bariūnų skyriaus adresas Parko g. 7, Bariūnų k., Saugėlaukio sen., Joniškio r.

Grupė ikimokyklinio ugdymo mokykla (neformaliojo švietimo

mokykla)

Paskirtis ikimokyklinis ir priešmokyklinis ugdymas

Ugdymo kalba lietuvių

Ugdymo forma dieninė, nuotolinė (karantino ar ekstremalios situacijos

metu)

II SKYRIUS

TRUMPA PRAĖJUSIŲ METŲ ANALIZĖ

Joniškio vaikų lopšelio-darželio „Saulutė“ pedagogai ir kiti darbuotojai, atsižvelgdami į įstaigos

strateginį 2021–2023 metų planą, vykdydami 2022 metų veiklos planą siekė užtikrinti į vaiką orientuotą

ugdymo(si) proceso organizavimą: tobulinant vaikų ugdymo(si) proceso kokybę, glaudžiai

bendradarbiaujant tarp švietimo pagalbos specialistų, mokytojų ir tėvų (globėjų), informuojant ugdytinių

tėvus (globėjus, rūpintojus) apie vaikų pasiekimus ir daromą pažangą, pedagogams dalyvaujant

kvalifikacijos tobulinimo renginiuose, stebint ir analizuojant veiklos kokybę.

 Ugdymo procesas buvo organizuojamas įgyvendinant Bendrąją priešmokyklinio ugdymo
programą, Ikimokyklinio ugdymo programą „Po saulutės delnu“. Vaikams, turintiems specialiųjų

ugdymosi poreikių, bendradarbiaujant su Joniškio PPT, parengtos individualios, pritaikytos programos.

 Parengti ilgalaikiai (metiniai) ir trumpalaikiai (savaitės) planai grupėse, , atlikti vaikų pažangos
ir pasiekimų vertinimai.

 Vaikų pažanga ir pasiekimai fiksuojami el. dienyne „Mūsų darželis“. 76 proc. tėvų susipažino su
vaiko pasiekimų žingsneliais, o ugdytinių daromą pažangą aptarė su mokytojais ir / ar švietimo pagalbos

specialistais. 

 100 proc. teikta specialioji pedagoginė pagalba specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems
vaikams: atliktas ugdytinių specialiųjų ugdymosi poreikių pirminis įvertinimas, numatytos palankiausios

kalbėjimo ir kalbos sutrikimo korekcijos priemonės ir būdai; parengta 13 individualių kalbos ugdymo

programų , individualios ugdymo programos – 10 ugdytinių; individualios pagalbos mokiniui – 69

vaikams. Suorganizuota 10 Vaiko gerovės komisijos posėdžių. 16 ugdytinių konsultuoti Joniškio rajono

švietimo centro Pedagoginėje psichologinėje tarnyboje, iš jų 9 nustatyti dideli specialieji ugdymosi



poreikiai, 7 – vidutiniai. 2022 m. lopšelyje-darželyje buvo ugdomi 69 SUP vaikai. Tėvams (globėjams,

rūpintojams) buvo teiktos rekomendacijos vaikų ugdymui namuose, pedagogams – 84 konsultacijos.

Dalintasi patirtimi su šalies pedagogais specialiojo ugdymo srityje – dalyvauta Lietuvos aklųjų ir

silpnaregių ugdymo centro (LASUC) organizuotame nuotoliniame renginyje „Laikino mokymosi

patirčių aptarimas“ ir skaitytas pranešimas „Įvairių institucijų ir specialistų bendradarbiavimo svarba

ugdant regėjimo negalią turintį mokinį“ (logopedė-spec. pedagogė A. Sinkevičienė).

 Tenkinant vaikų saviraiškos poreikį, pagerintos sąlygos papildomam ugdymui: lopšelio-darželio
mokytojų vedami užsiėmimai: keramikos (93 ugdytiniai), solinis dainavimas (1 ugdytinis), dainavimo

studija „Gamos garsai“ (14 ugdytinių); Joniškio sporto centro mokytojų: krepšinis (33 ugdytiniai),

gimnastika (37 ugdytiniai); Joniškio A. Raudonikio meno mokyklos: liaudies šokio pagrindai (38

ugdytiniai), klasikinio šokio pagrindai (52 ugdytiniai), dailė (37 ugdytiniai); „Robotikos akademijos“

vykdytos „Robotikos“ būrelio veiklos (12 ugdytinių).

 Organizuojant lopšelio-darželio 50-mečio renginius, 100 proc. įstaigos bendruomenės narių
vykdė įvairias veiklas: kūrybinių darbų projektas „50 saulučių“, sukurtas filmas apie lopšelį-darželį,

muzikinis projektas ,,Kai piešiu saulutę, dainuoju dainelę“, akcija ,,Padovanok paukšteliui naują būstą“,

velykinis bėgimas (50 m distancija) ,,Pulkas zuikių susirinko“, vaikų piešinių paroda eksponuota Joniškio

J. Avyžiaus bibliotekos languose, nuotraukų paroda „Po „Saulutės“ delnu“ eksponuota Joniškio

visuomenei lopšelio-darželio teritorijoje, įrengta vaikų pasigaminta siluetų sienelė „Aš esu savojo aš

kūrėjas“, darbuotojų molio dirbinių paroda, šventinis koncertas „Po Saulutės delnu“ Joniškio kultūros

centre. Sumaketuota foto sienelė su lopšelio-darželio „Saulutė“ logotipu įstaigai reprezentuoti (G.

Vaitekūnienė).

 Palaikytos pilietinės iniciatyvos „Atmintis gyva, nes liudija“, „Laisvės skrydis“, „Matau tave
2022“, „Pasaulinė autizmo diena“.

 Atnaujintos ir naujai pasirašytos bendradarbiavimo sutartys su: Joniškio Mato Slančiausko
progimnazija, Joniškio švietimo centru, Joniškio rajono vaiko ir šeimos gerovės centru, Šiaulių rajono

Voveriškių mokykla, Joniškio „Saulės“ pagrindine mokykla. Pasirašyta terminuota sutartis iki 2022 m.

rugpjūčio 31 d. Nr. PANS-2021-11-D su Lietuvos aklųjų ir silpnaregių ugdymo centru dėl mokinio

aprūpinimo vadovėliais Brailio raštu.

 Kryptingai organizuotas pedagogų profesinis tobulėjimas – parengta ir pradėta įgyvendinti
ilgalaikė 80 valandų kvalifikacijos tobulinimo programa „STEAM (patyriminis) ugdymas

ikimokykliniame ir priešmokykliniame amžiuje“, kurios tikslas – stiprinti mokytojų kompetencijas

STEAM srityje, atsižvelgiant į ugdytinių pažintinius gebėjimus ir individualius jų poreikius, gerinant

ugdymo proceso kokybę per patyriminį ugdymą(si).

 Lopšelis-darželis įsijungė į programą „Besimokančių darželių tinklas 2022“, kurios pagrindinis
tikslas buvo mokytojų kompetencijų tobulinimas, organizuojant STEAM veiklas.

 Dalyvauta „SCERTS modelio taikymas Lietuvoje“ mokymuose apie visapusišką autizmo spektro
sutrikimų turinčių vaikų ugdymo metodą (logopedės V. Labanauskienė, A. Sinkevičienė).

 Dalyvauta nuotolinėje tarptautinėje eTwinning veikloje ‘Early Childhood Education and Care’
(mokytoja N. Pakėnė).

 Dalyvauta tarptautiniame seminare ‘Early Childhood Education and Care – The Convention on
the Rights of the Child and Education for Sustainable Development’ Kopenhagoje, Danijoje (logopedė-

spec. pedagogė A. Sinkevičienė, direktorė R. Šilinienė).

 Dalyvauta eTwinning tarptautiniame profesinio tobulėjimo seminare ‘Outdoor Learning and
Projects in Preschool’ (logopedė V. Labanauskienė).

 Pradėtas vykdyti Nordplus Junior projektas ‘Green Learning Opportunities in the Early
Childhood’ (3 šalys: koordinatoriai – Lietuva (7 mokytojai), partneriai – Latvija (6 mokytojai) ir Estija

(5 mokytojai).

 Laimėtas mokytojų mobilumo „Erasmus+“ projektas „Kokybiškas įtraukusis ugdymas – raktas į



kiekvieno vaiko sėkmę“ (6 mokytojų mokymosi vizitas Maltoje).

 Parengiamasis vizitas Estijoje programos Nordplus Junior 2022 projekto ‘Inclusion-exclusion’
paraiškos rengimui (logopedė V. Labanauskienė, direktorė R. Šilinienė).

 Dalyvauta dviejuose tarptautiniuose eTwinning projektuose ‘My Nature’ ir ‘A Small Seed Can
Change the Whole World’ ir laimėtas eTwinning kokybės ženklelis (mokytoja N. Pakėnė).

 Suorganizuota metodinė diena „eTwinning platforma – pedagogų profesinių kompetencijų
tobulėjimas“ (mokytojos E. Bernotaitė, J. Kaveckienė, N. Pakėnė, L. Pociūtė, G. Vaitekūnienė, I.

Žukauskienė) Joniškio rajono ikimokyklinio ugdymo įstaigų mokytojams, kurioje dalyvavo 52

pedagogai. 

Pedagogai kūrė ir plėtojo saugią, modernią, kūrybišką, kiekvieno vaiko patirtį ir išgales

atitinkančią aplinką, siekė, kad aplinka palaikytų fizinę ir emocinę sveikatą, bei formuotų sveikos

gyvensenos nuostatas. Siekiant palaikyti emocinį ryšį, bendrystės bei sutelktumo jausmą tarp personalo,

vaikų ir tėvų, buvo organizuojamos įvairios veiklos visai darželio bendruomenei: darbuotojams, vaikams,

jų tėvams (globėjams).

 Sustiprinta pagalba įstaigos bendruomenei – įsteigta psichologo (0,25 et.) pareigybė.

 Vykdomos socialinių-emocinių įgūdžių ugdymo programos: „Zipio draugai“ (3 priešmokyklinio

ugdymo grupėse) ir „Kimochis“(vyresniojo amžiaus grupėje „ Drugeliai“).

 Dviejose grupėse įrengti nusiraminimo kampeliai.

 Plėtojant sveikatos stiprinimą ir skatinant vaikų fizinį aktyvumą įgyvendinama Sveikatos

stiprinimo programa 2021–2025 metams „Saulutės vaikai gyvena sveikai“.

 2022 m. gruodžio 7 d. Nacionalinio sveikatą stiprinančių mokyklų tinklo ir aktyvių mokyklų

veiklos koordinavimo komisija įvertinusi Fizinio aktyvumo skatinimo mokykloje planą, pripažino

lopšelį-darželį Aktyvia mokykla.

 Parengtas programos „STEAM (patyriminis) ugdymas ikimokykliniams ir priešmokykliniams

amžiuje“ veiklų planas 2022–2023 metams.

 Priešmokyklinio amžiaus ugdytinių dalyvavimas demonstraciniuose bandymuose

„Plaukiojančios uogos ir vaisiai“ Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos STEAM centre.

 Priešmokyklinio amžiaus ugdytiniai įsijungė į Lietuvos masinio futbolo asociacijos

„Sugrąžinkime vaikus į stadionus“ projektą „Futboliukas“.

 Parengtas edukacinių erdvių 2022–2024 metams planas, kurio tikslas – įrengti lauko erdves,

kurios sudarytų sąlygas vaikui tenkinti judėjimo poreikį, galimybę kurti, eksperimentuoti, tyrinėti,

ieškoti, pažinti ir atrasti, suvokti, pamilti gamtą, pajausti glaudų ryšį tarp žmogaus ir jį supančios

aplinkos.

 Vaikų kieme įrengtos ir pradėtos rengti erdvės: „Vabalų ir vabzdžių kiemelis“, „Sodas ir daržas“,

„Sveikatos žolynėlis“, kuriose vykdomos įvairios edukacijos; „Knygų namelis“, „Linksmieji

žingsneliai“, „Pojūčių erdvė: basų pėdučių takelis“, „Lauko virtuvėlė“.

 Sukurta nauja darbo aplinka: teritorijoje įrengtos vaikų lauko žaislams ir įrankiams laikymo

dėžės.

 Organizuoti užsiėmimai „TĖVAI-vaikai-mokytojai STEAM veiklose, netradicinėse aplinkose“

sporto renginyje-piknike „Šeimos diena su „Saulute““.

 2022 m. rugsėjo 26 d. dalintasi patirtimi, organizuojant mokymąsi lauko erdvėse su Šiaulių r.

Voveriškių mokyklos kolegomis.

 Sudalyvauta aplinkos apsaugos projekte „Mes rūšiuojam“ ir surinkta 995 kg elektronikos atliekų.

 Dalyvauta pilietinių iniciatyvų projekte „Kuriame Lietuvą“. Lopšelis-darželis surinko 185 l

panaudoto aliejaus, iš jų 135 l surinko „Kiškučių“ grupė, kuri 2022 m. sausio 29 d. buvo apdovanota 160

Eur suma edukacinėms priemonėms / veikloms įsigyti. Ugdytiniai išsirinko edukacinių, STEAM

priemonių ir baldų.



 Vykdomos ES programos: „Pienas vaikams” ir „Vaisių ir daržovių vartojimo skatinimas

ikimokyklinėse įstaigose“.

 Įveiktas #Walk15 ir Ergo iššūkis „Apsodinkime Lietuvą!”. Iššūkis prasidėjo 2022 m. sausio 17

d., kurio tikslas – žingsniuoti kartu ir auginti virtualius medžius. Prie iššūkio prisijungė 9 mūsų įstaigos

komandos. Per 84 dienas lopšelio-darželio bendruomenė nužingsniavo 49 036 922 žingsnių. Daugiausia

virtualių medžių „užaugino“ „Pelėdžiukų“ grupės komanda, kuri užėmė 51 vietą iš 619 komandų. 2022

m. balandžio 20 d. lopšelio-darželio bendruomenė virtualius medžius „pavertė“ tikrais ir Vainagių miške

Šiaulių r. pasodino apie 700 medžių.

 Aktyvių tėvų klubo narių iniciatyva suorganizuota gerumo akcija „Dalinkimės Kalėdų gerumu“,

kurios metu lopšelio-darželio bendruomenė kepė pyragus, vaišinosi ir aukojo pinigus dviem Joniškio r.

šeimoms (paaukotas 821 Eur).

Organizuodami ugdomąją veiklą, renginius pedagogai sudarė sąlygas vaikui suvokti savo

tapatumą, neatitrūkti nuo liaudies tradicijų ir papročių,  perduoti ugdytiniams etninės kultūros pradus.

 Parengti stendai: „Etnokultūros renginiai“, „Mano miestas Joniškis ir jo apylinkės“.

 Pravestos adventinės vakaronės „Ančiukų“ grupėje bei Gasčiūnų tradicinių amatų centre su

„Drugelių“ grupės ugdytiniais, jų tėvais (globėjais, rūpintojais) seneliais: kalėdinio vainiko pynimas,

pasakų kūrimas, sekimas, vaidinimai, lietuvių liaudies dainų atlikimas, adventinių žaidimų ir ratelių

ėjimas, kalėdinių žaisliukų iš molio lipdymas.

 Dalyvavimas respublikiniuose ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų projektuose:

projektas-festivalis „Skamba dainos Lietuvėlėje – dainuoja mūsų šeimynėlė“ (atlikėja A. Vronevskytė

su mama R. Šiliniene, mokytoja G. Pamparienė); dainų festivalis „Iš dainelių, iš dainų vainiką Lietuvai

pinu 2022“ (atlikėja G. Rudaminaitė, mokytoja G. Pamparienė).

 Vykdytos edukacijos lopšelio-darželio bendruomenei ir svečiams „ Sveikatos žolynėlis“ erdvėje

„Kuo kvepia arbata?“ apie augalų nauda žmogui ir sveikatai (Joniškio istorijos ir kultūros muziejaus

specialistė, istorikė, žolininkė L. Vaitekūnienė) ir „Vabalų ir vabzdžių kiemelis“ erdvėje apie bičių

gyvenimą, jų teikiamą naudą gamtai, žmogaus gyvenimui bei sveikatai, dainuojamos dainos, žaidžiami

lietuvių liaudies žaidimai (bitininkas A. Gecevičiaus).

III SKYRIUS

VEIKLOS TIKSLAI, UŽDAVINIAI, PRIEMONĖS

1. Tikslas. Į vaiką orientuotas ugdymo(si) proceso organizavimas

Uždaviniai
Įgyvendinimo

priemonės
Atsakingi

Vykdymo

data
Įgyvendinimo rodikliai

1.1. Tobulinti

vaikų

ugdymos(si)

proceso kokybę

1.1.1. Pereiti prie

vieningo temų

planavimo

vadovaujantis

naujausiomis

ikimokyklinio ugdymo

rekomendacijomis

Direktorius

Metodininkas

Darbo grupė

2023 m. Sudaryti metiniai ugdymo

planai, vadovaujantis

ikimokyklinio ugdymo

rekomendacijomis ir

metodinėmis

priemonėmis „Žaismė ir

atradimai“

1.1.2. Ugdymo(si)

proceso planavimas,

atsižvelgiant į vaiko

gebėjimus,

individualius poreikius

Direktorius

Metodininkas

Švietimo

pagalbos

specialistai

2023 m. Parengti trumpalaikiai

(savaitės), individualūs

kalbos ugdymo bei

ugdymo planai SUP

vaikams. Atlikti pirminiai

vaikų pasiekimų

vertinimai



1.1.3. Pagalbos

mokiniui teikimo

specialistų ir mokytojų

glaudus tarpusavio

bendradarbiavimas

Mokytojai

Švietimo

pagalbos

specialistai 

2023 m. Laiku suteikta specialioji

pedagoginė pagalba

specialiųjų ugdymosi

poreikių turintiems

vaikams. Atliktas

ugdytinių specialiųjų

ugdymosi poreikių

pirminis įvertinimas,

pateiktos rekomendacijos

tėvams (globėjams,

rūpintojams) ir

pedagogams, įvykę VGK

posėdžiai

1.1.4. Veiklose taikyti

universalaus dizaino

mokymuisi principus,

patyriminį interaktyvų

mokymąsi, įvairių

ugdymosi erdvių

panaudojimą, skaidyti

mokinius į grupes bei

skirti pakankamą

dėmesį refleksijai

Švietimo

pagalbos

specialistai

Mokytojai

2023 m. Ugdymo procesas

organizuojamas

netradicines erdvėse.

Įrengta bibliotekėlė

1.1.5. Įkurtose įstaigos

lauko ir vidaus

erdvėse, sudaryti

sąlygas vaikams

tyrinėti, pažinti ir

atrasti,

eksperimentuoti, kurti

Mokytojai

Darbuotojai

2023 m. Pravestos edukacijos,

STEAM projektai,

renginiai, patyriminės

veiklos, atviros veiklos.

Surinkta ir paruošta

naudojimui gamtinės

medžiagos kolekcija

1.1.6. Tėvų

informavimas apie

vaiko pasiekimus ir

daromą pažangą

Mokytojai

Švietimo

pagalbos

specialistai

2023 m.

gegužė–sp

alis

Tėvai (globėjai,

rūpintojai) supažindinami

su vaiko pasiekimų

vertinimais el. dienyne

,,Mūsų darželis“. Atliktos

tėvų apklausos.

Švietimo pagalbos

specialistų susitikimai ir

pokalbiai su SUP

ugdytinių tėvais

(globėjais, rūpintojais)

1.1.7. 2021–2023 metų

strateginio plano

kokybės analizė.

2024–2026 metų

strateginio veiklos

plano rengimas

Direktorius

Metodininkas

Darbo grupė

2023 m.

II pusmetis

Sudaryta darbo grupė.

Atlikta SSGG analizė.

Pedagogų ir tėvų

apklausa. Kvalifikacijos

tobulinimo suvestinė.

Pedagogų savianalizės

anketos. Parengtas



2024–2026 metų

strateginis veiklos planas

1.2. Stiprinti

darbuotojų

kompetencijas

skaitmenizacijos,

įtraukiojo,

dalykinio

mokymo srityse

1.2.1. Tobulintinų

kompetencijų poreikio

įsivertinimas

Direktorius

Metodininkas

2023 m. Atlikta pedagogų

apklausa dėl

kvalifikacijos tobulinimo.

1.2.2. Darbuotojų

dalyvavimas

kvalifikacijos

tobulinimo

renginiuose

Direktorius

Metodininkas

Darbuotojai

2023 m. Ilgalaikės programos

“STEAM (patyriminis)

ugdymas

ikimokykliniame ir

priešmokykliniame

amžiuje” užbaigimas.

Darbuotojų kvalifikacijos

tobulinimo suvestinė

1.2.3. Dalijimasis

patirtimi su

pedagogais, švietimo

pagalbos specialistais

įstaigos, rajono,

respublikos,

tarptautiniu lygiu

Direktorius

Metodininkas

2023 m. Organizuotos metodinės

dienos, konferencija

STEAM ir įtraukiojo

ugdymo temomis

1.3. Ugdymo

proceso metu

padėti vaikui

suvokti savo

tapatumą,

puoselėti lietuvių

liaudies

tradicijas ir

papročius

1.3.1. Programos

„Žiemgališkos

tautosakos vartus

pravėrus“

įgyvendinimas

Direktorius

Metodininkas

Mokytojai

2023 m. Vykdytos veiklos,

projektai, dalyvavimas

konkursuose.

Ugdomosios veiklos

planai

1.3.2. Išvykos į rajono,

miesto lankytinas,

žymias vietas

Direktorius

Metodininkas

Mokytojai

2023 m. Vykdytos pažintinės

išvykos už lopšelio-

daželio ribų.

1.3.3.

Bendradarbiavimas su

socialiniais partneriais

Direktorius

Metodininkas

Mokytojai

2023 m. Vykdomos edukacijos

2. Tikslas. Kurti įgalinančią mokymosi aplinką be barjerų ir siekti kryptingo įtraukiojo ugdymo

Uždaviniai
Įgyvendinimo

priemonės
Atsakingi

Vykdymo

data
Rezultatas

2.1. Gerinti

mokytojų ir

švietimo

pagalbos

specialistų

pasirengimą

įtraukčiai

2.1.1. Pradėtų projektų

vykdymas ir

užbaigimas

Direktorius

Darbo grupės

2023 m. Dalyvauta Erasmus+

kursuose ‘Yes, I can.

Students with Special

Needs and Inclusive

Education‘ Slovėnijoje.

Stebėtos veiklos

Portugalijoje.

Organizuota metodinė

diena



2.1.2. Dalyvavimas

kvalifikacijos

tobulinimo

seminaruose,

renginiuose kaip

užtikrinti sėkmingą

įtraukųjį ugdymą

Direktorius

Metodininkas

Pedagogai

Mokytojų

padėjėjai

Dalyvauta „BDT

programoje 2023“ apie

įtraukųjį ugdymą

2.1.3. Dalijimasis

metodinėmis ugdymo

priemonėmis,

skirtomis SUP

ugdytiniams, taikant

universalų dizainą

mokymuisi

Švietimo

pagalbos

specialistai

2023 m

I pusmetis

Kampelio „Ir Tau, ir

Man“ skirto metodinių

priemonių dalijimuisi

sukūrimas

2.2. Formuoti

teigiamas

bendruomenės

nuostatas į

įtrauktį ugdyme

2.2.1. Darželio

bendruomenės

požiūrio į įtrauktį

išsigryninimas

Metodininkas

Švietimo

pagalbos

specialistai

2023 m.

I pusmetis

Atlikta darbuotojų ir

tėvų (globėjų, rūpintojų)

apklausa.

2.2.2. Parengti

ilgalaikę (40 val.)

programą „Taip, aš

galiu: įtraukties

iššūkiai ir galimybės“

Direktorius

Metodininkas

Darbo grupė

2023 m. Parengta ilgalaikė

programa darželio

bendruomenei.

Suorganizuota metodinė

diena „Taip, aš galiu. Ką

žinome? Kur esame?“,

renginiai, tėvams

(globėjams,

rūpintojams),

pedagogams, mokytojo

padėjėjams.

2.3. Saugoti ir

stiprinti vaikų

fizinę bei

psichinę sveikatą

2.3.1. Vykdyti

sveikatą stiprinančią

programą „Saulutės“

vaikai gyvena sveikai“

Fizinio

aktyvumo

skatinimo

grupė

2023 m. Kiekvieno mėnesio

trečiadieniais pravestos

Judumo dienos

2.3.2. Įsitraukti į

Aktyvios mokyklos

pasiūlytas veiklas

Fizinio

aktyvumo

veiklos

skatinimo

darbo grupė

Pedagogai

2023 m. Pravestos veiklos,

renginiai. Pateiktos

ataskaitos

IV SKYRIUS

VEIKLOS ORGANIZAVIMAS IR VALDYMAS

1. Priemonės, padedančios įgyvendinti pagrindinius lopšelio-darželio uždavinius:

1.1. pedagoginės veiklos priežiūra:

Eil.

Nr.
Priemonės turinys Terminai Atsakingi



1. Informacijos perteikimas apie naujus

steigėjo sprendimus, įstatymų pasikeitimus

ir kt.

Nuolat Direktorius

2. Duomenų rinkimas ugdymo kokybės

tobulinimo, kvalifikacijos kėlimo, darbo

patirties pasidalijimo klausimais

Nuolat Metodininkas

3. Pedagoginės veiklos priežiūros

organizavimas ir vykdymas

2023 m. pagal poreikį Direktorius

Metodininkas

4. Grupių aplinkos, ugdymo priemonių

atnaujinimas
Nuolat Pedagogai

Ūkvedys

5. Informacijos tėvams (globėjams,

rūpintojams) pateikimas informaciniuose

stenduose, grupių ir lopšelio-darželio

Facebook paskyrose, lopšelio-darželio

interneto svetainėje aktualiais vaikų

ugdymo klausimais

Nuolat Pedagogai

Metodininkas

6. Papildomo ugdymo organizavimas Mokslo metų eigoje Direktorius

Metodininkas

7. Informacijos tėvams pateikimas, lopšelio-

darželio veiklos pristatymas, medžiagos

atnaujinimas internetiniame puslapyje

www.joniskiosaulute.lt, lopšelio-darželio ir

grupių Facebook paskyrose, el. dienyne

„Mūsų darželis“

Nuolat Direktorius

Metodininkas

Pedagogai

8. Pedagogų darbo patirties sklaida Nuolat Pedagogai

9. Bendradarbiavimas su socialiniais

partneriais

2023 m. Direktorius

Metodininkas

Pedagogai

10. Ilgalaikių projektų vykdymas etnokultūros

integravimo, sveikatos saugojimo temomis

2023 m. Direktorius

Metodininkas

Pedagogai

11. Strateginio ir metų veiklos planų

įgyvendinimo analizė ir stebėsena

2023 m.

rugsėjis–gruodis

Direktorius

Metodininkas

Darbo grupė

1.2. Ūkinė veikla:

Eil.

Nr.
Priemonės, turinys Terminai Atsakingi

http://www.joniskiosaulute.lt


1. Saugos darbe ir priešgaisrinės saugos

sąlygų užtikrinimas (darbuotojų

instruktavimas saugos ir priešgaisrinės

saugos klausimais)

Nuolat Direktorius

Ūkvedys

2. Paslaugų užtikrinimas įstaigoje (šildymas,

elektros energija, vandentiekis, ryšiai,

ilgalaikio ir trumpalaikio materialaus turto

remontas ir kt.)

Nuolat Direktorius

Ūkvedys

3. Darbuotojų ir ugdytinių sveikatos patikros

kontrolė ir kt. 

Nuolat Direktorius

Sveikatos priežiūros

specialistas

4. Viešieji pirkimai, vidinio RVASVT

sistemos audito organizavimas

Nuolat Direktorius

Ūkvedys

5. Spaudinių prenumerata Pagal poreikį Raštvedys

6. Užtikrinti, kad vaikų baldai, jų markiracija

atitiktų higienos normos reikalavimus

Nuolat Sveikatos specialistas

Pedagogai

Ūkvedys

7. Gerinti įstaigos materialinę bazę ir

pritaikyti šiuolaikiniams reikalavimams

panaudojant 1,2 %

Nuolat Direktorius

Ūkvedys

Finansinę apskaitą

tvarkantis asmuo

8. Vaikų maitinimo organizavimas Nuolat Direktorius

Vyriausiasis virėjas

9. Dalyvauti programose „Pienas vaikams“ ir

„Vaisių vartojimo skatinimas mokyklose“

Mokslo metų eigoje Ūkvedys

Vyriausiasis virėjas

10. Lauko žaidimo aikštelių patikra

(periodiškai, kontrolė – kartą per metus).

2023 m. Ūkvedys



      Joniškio vaikų lopšelio-darželio ,,Saulutė“

      2023 metų veiklos plano

      1 priedas

2023 METŲ POSĖDŽIAI

Eil.

Nr.
Savivalda

Numatomų posėdžių

skaičius
Atsakingi

1. Įstaigos tarybos posėdžiai 2 ir / ar pagal poreikį Lopšelio-darželio 

tarybos pirmininkas 

Tarybos nariai

2. Pedagogų tarybos posėdžiai 3 ir / ar pagal poreikį Direktorius 

Metodininkas 

Pedagogai

3. Pedagogų atestacijos komisijos 

posėdžiai

2 ir / ar pagal poreikį Pedagogų atestacijos 

komisijos pirmininkas 

Pedagogų atestacijos 

komisijos sekretorius

4. Pedagogų metodinės veiklos pasitarimai 1 kartą per savaitę / 

esant poreikiui

Metodininkas 

Pedagogai



        Joniškio vaikų lopšelio-darželio ,,Saulutė“

            2023 metų veiklos plano

            2 priedas

PEDAGOGINĖS VEIKLOS PRIEŽIŪROS IR STEBĖSENOS

2023 M. PLANAS

Tikslas: veiklos rezultatų įvertinimas ir pedagoginės veiklos įstaigoje koordinavimas

Uždaviniai:

1. Užtikrinti ugdymo turinio kokybiškumą.

2. Skatinti nuolatinį pedagogų kompetencijos tobulėjimą.

3. Skleisti gerąją patirtį ir veiklos organizavimo sėkmės atvejus.

Eil.

Nr.
Priemonė Data Atsakingi

1. Pirmokų, išėjusių iš mūsų darželio, adaptacijos

ir pasiekimų vertinimas

2023 m.

Direktorius

Metodininkas

Pedagogai
2. Mokytojų veiklos ir kvalifikacijos tobulinimo

savianalizės anketų pildymas ir aptarimas

2023 m.

gegužės–birželio mėn.

3. Ugdymo planų (pagal vaikų amžių) grupėse

įgyvendinimas

2023 m.

4. Ikimokyklinio amžiaus ugdytinių pažangos ir 

pasiekimų vertinimas

2023 m. gegužės,

rugsėjo–spalio mėn.

5. Priešmokyklinio amžiaus ugdytinių pažangos ir 

pasiekimų vertinimas

2023 m. sausio–vasario,

gegužės, rugsėjo–spalio,

mėn.

6. Specialiojo ugdymo dokumentai ir veiklos

planai

2023 m.

rugsėjo mėn.

7. Grupių metiniai veiklos planai 2023 m.

rugsėjo mėn.

8. Grupės dokumentacijos pildymas 2023 m. rugsėjo mėn.

9. Palankios emocinės aplinkos kūrimo ir vaikų

adaptacijos stebėjimas ankstyvojo amžiaus

grupėse. Tėvų (globėjų, rūpintojų) ir pedagogų

bendradarbiavimas šiuo laikotarpiu

2023 m.

rugsėjo–spalio mėn.

10. 2021–2023 m. strateginio veiklos plano analizė.

SSGG 2024–2026 m. 

2023 m.

lapkričio–gruodžio mėn.

11. Etnokultūros programos integravimas į ugdymą 2023 m.

12. Vaikų emocinio saugumo užtikrinimas grupėse Nuolat

13. Informacijos pateikimas tėvams (globėjams,

rūpintojams); susirinkimų su tėvais (globėjais,

rūpintojais) kokybė

Nuolat

14. Stebėti ir vertinti mokytojų Lauros Pociūtės,

Vaidos Zubavičienės metodinę veiklą

2023 m. Direktorius

Metodininkas

15. Stebėti ir vertinti pedagogų veiklas Pagal poreikį



      Joniškio vaikų lopšelio-darželio ,,Saulutė“

      2023 metų veiklos plano

      3 priedas

2023 METŲ PLANAS „VAIKŲ SAVIRAIŠKOS ORGANIZAVIMAS“

Tikslas: sąlygų sudarymas vaikų saviraiškai plėtoti, etnokultūrinių bei bendrakultūrinių vaiko

asmenybės pagrindų formavimas

Uždaviniai:

1. Supažindinti vaikus su liaudies tradicijomis, papročiais, organizuojant kalendorines šventes.

2. Skatinti vaikų saviraišką, meninę kūrybą.

3. Naudoti įvairias meninės veiklos formas ir metodus.

Eil.

Nr.
Turinys Terminai Atsakingi

1. 1.Šventinis rytmetis „Trys karaliai atkeliavo“. 2023 m. sausio 6 d. E. Brigadierienė

D. Katiliavaitė

N. Budrienė

R. Kukšienė

2. 2.Pilietinė iniciatyva „Atminti gyva, nes

liudija“. 

Šventinė popietė „Sniegenos laiškas“, skirta

Sausio 13-ajai dienai paminėti.

2023 m. sausio 13 d. R. Šilinienė

G. Šlėnė

G. Vaitekūnienė

N. Budrienė

V. Labanauskienė

3. 3.Pasaulinė Sniego diena „Linksmai pėdutėmis

per sniegą“

2023 m. sausio 17 d. (jei

bus sniego)

V. Labanauskienė

A. Sinkevičienė

4. 4Lietuvių kalbos dienoms skirtų renginių

ciklas „Mano Lietuva“

Rytmetis, skirtas Vasario 16-ajai „Tupi kiškis

ant dirvono“ – lietuvių liaudies dainos,

rateliai, žaidimai.

2023 m. vasario–kovo

mėn.

N. Pakėnė

L. Pociūtė

D. Katiliavaitė

V. Zubavičienė

D. Malinauskienė

R. Kukšienė

Protmūšis „Mįslių tėvas klane guli“. 2023 m. vasario 20–24

d.

G. Vaitekūnienė

V. Sabaliauskienė

I. Žukauskienė

S. Striuogienė

Piešinių paroda „Bitė ritė baltaragė“ –

smulkiosios tautosakos iliustravimas.

2023 m. vasario 20-

kovo 10 d.

Grupių mokytojai

Pasakų inscenizavimas „Seku, seku pasaką“. 2023 m. kovo 2 d. J. Kaveckienė

V. Zubavičienė

N. Kymantienė

L. Pociūtė

E. Brigadierienė

S. Striuogienė

E. Bernotaitė

G. Vėtienė

G. Šlėnė

L. Dovydaitienė



S. Kundrotienė

5. 5.Užgavėnės „Šokim, trypkim sesės, broliai,

kol nukris žiemos karoliai”.

2023 vasario 21 d. R. Šilinienė

G. Šlėnė

S. Striuogienė

S. Kundrotienė

E. Brigadierienė

V. Sabaliauskienė

6. 6.Renginys „Pavasario šauktuvės – paukščių

sugrįžtuvės“.

2023 m. kovo mėn. N. Kymantienė

L. Pociūtė

E. Brigadierienė

S. Striuogienė

J. Kaveckienė

V. Zubavičienė

7. 7.Pasaulinės Dauno sindromo dienos

paminėjimas.

2023 m. kovo 21 d. V. Labanauskienė

A. Sinkevičienė

8. 8.Tęstinis projektas „Gerumo nebūna per

daug“.

2023 m. balandis R. Kukšienė

D. Malinauskienė

G. Šlėnė

B. Monkevičienė

9. 9.Autizmo supratimo dienos paminėjimas 2023 m. balandžio 2 d. V. Labanauskienė

A. Sinkevičienė

10. 11I-asis respublikinis ikimokyklinių ugdymo

įstaigų ugdytinių ir bendrojo ugdymo

mokyklų ikimokyklinio ir priešmokyklinio

amžiaus vaikų dainų festivalis-konkursas

,,Gamos pėdutės“

2023 m. balandžio 20 d. R. Šilinienė

G. Šlėnė

G. Vaitekūnienė

L. Pociūtė

I. Žukauskienė

G. Vėtienė

A. Budris

J. Kaveckienė

D. Valiukienė

E. Jokštienė

11. 12Priešmokyklinukų išleistuvės 2023 m. gegužė N. Pakėnė

L. Pociūtė

D. Katiliavaitė

V. Zubavičienė

D. Malinauskienė

R. Kukšienė

12. 13.„Šeimos diena“ (sporto renginys-piknikas:

vaikai-tėvai-darbuotojai)

2023 m. gegužės 12 d. Bendruomenė

13. 14.Vaikų gynimo diena 2023 m. birželio 1 d. G. Šlėnė

Pedagogai

14. 15.Rugsėjo 1-osios šventė 2023 m. rugsėjo 1 d. G. Šlėnė

Pedagogai

15. 16.Europos sporto savaitė „#BeActive“ 2023 m. rugsėjo mėn. Fizinio aktyvumo

skatinimo grupė

16. 17.Rudens sambariai 2023 m.

spalio–lapkričio mėn.

Bendruomenė

17. Pyragų diena „Gera dalintis gerumu“ 2023 m. lapkričio 6 d. Bendruomenė



18. 18.Adventiniai vakarojimai 2023 m. lapkričio 27–

gruodžio 15 d.

Vyresniųjų grupių

mokytojos

19. 19.Tradicinė popietė „Mažais žingsneliais link

didelio kelio...“ priešmokyklinių ugdymo

grupių ugdytiniams

2023 m. gruodžio mėn. V. Labanauskienė

A. Sinkevičienė

20. 20.Kalėdų šventė 2023 m. gruodžio mėn. Administracija

Pedagogai

21. 21.Fizinio aktyvumo dienos „Visi sportuokime

drauge!“ (kiekvieno mėnesio paskutinį

trečiadienį)

2023 m. Mokytojai

22. 22.Projekto ,,Sveikatiada“ veiklos 2023 m. R. Bartkutė

Mokytojai

23. 23.Projektas „Metų ratas“ (įstaigos puošimas –

ruduo, žiema, pavasaris).

2023 m. Įstaigos

įvaizdžio kūrimo

darbo grupė

24. 24.Vaikų išvykos, ekskursijos į miesto istorijos

ir kultūros, krepšinio muziejų, vaikų

bibliotekos skyrių, parką, poilsio zoną,

ŽŪM, įvairias parduotuves, paštą, policijos

komisariatą

2023 m. Mokytojai

25. 25.Kūrybinių darbų parodų rengimas,

organizavimas įstaigoje, mieste;

dalyvavimas įvairiuose rajoniniuose,

respublikiniuose, tarptautiniuose

renginiuose, konkursuose, projektuose,

akcijose.

2023 m. Mokytojai

2023 m. veiklos planą įgyvendins Joniškio vaikų lopšelio-darželio „Saulutė“ administracija,

pedagogai, ugdymo aplinkos darbuotojai, ugdytiniai ir jų tėvai (globėjai, rūpintojai).

Planas gali būti papildytas ir koreguotas.

PRITARTA

Joniškio vaikų lopšelio-darželio „Saulutė“

2023 m. sausio 27 d. 

Pedagogų tarybos posėdyje

protokolo Nr. PP1-1



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Joniškio vaikų lopšelis-darželis „Saulutė“

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Joniškio vaikų lopšelio-darželio „Saulutė“ 2023 metų

veiklos plano patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-01-27 Nr. V-13

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Šilinienė Direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-01-30 22:06

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2019-08-06 16:51 - 2024-08-04 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) V-13 2023 m. veiklos planas.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20230127.3

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2023-01-31)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2023-01-31 nuorašą suformavo Asta Belskytė-Gruodė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




